

DI-erhverv: Slagelse gjorde det rigtige

Erhvervsrådsformand Helge Poulsen mener, »at Slagelse Kommune gjorde det helt rigtige, da man ændrede struktur.« I Erhvervscentret siger dir. Morten P. Sørensen, tak til de lokale virksomheder og Per B. Madsen taler om »en holdindsats«. Lav svarprocent vækker tvivl om undersøgelsens validitet

Af John Hansen

Så kom den, den nye erhvervs-klima-undersøgelse fra Dansk Industri. »Og den viser, at kommuner som Slagelse og Sorø er rigtig attraktive at være i - eller flytte til,« fastslår lokale DI-ledere fra Vestsjælland.

Går fortsat fremad...

De lokale virksomheder giver nemlig bedre og bedre karakterer til Slagelse Kommune.

Det fremgår af Dansk Industris (DI) Erhvervs-klimaundersøgelse 2017 er netop offentliggjort, og Slagelse Kommune er placeret på en 13. plads - hele 9 pladser bedre end sidste år, og langt fra placeringen som nummer 91 tilbage i 2013.

I undersøgelsen bliver virksomhederne i kommunen spurgt om kvaliteten af den service, som de modtager fra kommunen, når de etablerer, driver og eller udvikler deres virksomhed.

Med rekordtempo er Slagelse Kommune sprunget op ad DI's liste over de mest erhvervsvenlige kommuner i landet. For blot 4 år siden - i 2013 - lå Slagelse Kommune på en kedelig 91. plads. I dag er kommunen i Top 15.

»Stolthed« hos borgmester

»Jeg er meget stolt over, at virksomhederne har mærket vores politiske fokus på at forbedre forholdet til vores virksomheder. Det er vores virksomheder, som er fundamentet for lokale arbejdspladser og velfærd, og derfor gik jeg også til



Slagelse Kommune - stiger atter på DI-rangliste over erhvervsvenlighed. Arkivfoto: Evan

valg på, at vi skulle forbedre vores dialog med erhvervs-livet. Både kommunens og erhvervscentrets medarbejdere har gjort en kæmpe indsats, og det er i høj grad deres fortjeneste, at vi nu kan se resultaterne af vores målrettede indsats, siger borgmester Stén Knuth.

Poulsen: Samler kræfterne!

Og han er ikke den eneste, der er tilfreds. Også Slagelse Erhvervsråd har ros tilovers for den fine placering.

Formand i Slagelse Erhvervsråd, Helge Poulsen, siger: »Erhvervsrådet er glad for, at den ændrede struktur for erhvervs-service, som vi foreslog, viser sig så bæredygtig, at vi er nu blandt de bedste kommuner i landet. Al begyndelse er svær, men beslutningen om at samle kræfterne i Erhvervscentret var rigtig. Det har 4 års stadig

fremgang bevist. Der er stadig et lille stykke til toppen - men det er den, vi skal sigte efter. Det vil være til stor gavn for hele kommunen,« vurderer Helge Poulsen.

Jobcenter springer frem

Slagelse Kommune får især ros for kompetent og hurtig sagsbehandling, men den største fremgang findes hos Jobcentret, der er sprunget 36 pladser frem i virksomhedernes vurdering af Jobcentrets service overfor virksomhederne.

I øvrigt det jobcenter, der for nylig fremviste hele 563 færre ledige på et år. Erhvervs-servicechef i Slagelse Erhvervscenter, Per B. Madsen vurderer, at det i høj grad har været holdindsatsen, som har skabt de positive resultater.

Per B. Madsen: Holdindsats

»Det er dejligt at se, at vores målrettede indsats overfor vores virksomheder bærer frugt. Vi fokuserer på, at Slagelse Erhvervscenter som indgang til kommunen bliver opfattet som en samarbejdspartner, der finder løsninger og hjælper virksomhederne. Jeg ser resultatet som et tegn på, at vi er på rette vej, og at den fælles indsats på tværs af kommune, virksomheder og samarbejdspartnere er den rigtige tilgang,« påpeger Per B. Madsen.

Morten P.S.: Stor tak!

Slagelse Erhvervscenter har gennem de sidste fire år arbejdet strategisk på konceptet »En Indgang«, så virksomhederne i kommunen ved, at de blot behøver at henvende sig ét sted for at få sparring og vejledning. Direktør i Slagelse Er-

hvervscenter A/S, Morten Prusse Sørensen, uddyber: »Det er med en stor portion ydmyghed og taknemmelig overfor vores virksomheder, at vi i Slagelse Erhvervscenter kvitterer for det flotte resultat og samtidig en stor tak til de mange samarbejdspartnere og medarbejdere i både Slagelse Kommune, Jobcentrets Virksomhedsservice og Slagelse Erhvervscenter, som alle arbejder stenhårdt på at levere den bedst mulige service overfor de virksomheder, som vi er sat i verden for at betjene året rundt.

Vincents: Politisk fokus

Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget har siden sidste valg arbejdet på at gøre myndighedsopgaven så smidig som mulig, og fungerende formand Knud Vincents (V) ser det politiske fokus som afgørende i arbejdet.

»Slagelse Erhvervscenter blev etableret så virk-



Slagelses gamle posthus bliver snart til erhvervscenter...

somhederne hurtigt kunne komme i kontakt med kommunen og blive hjulpet videre.

Politisk har vi arbejdet målrettet på at skabe bedre rammer for erhvervs-livet, så virksomhederne oplever at få god og hurtig service, så de kan bruge deres tid på at drive forretning.«

Hele rapporten kan læses på www.di.dk.

Svagheder ved undersøgelse

Med i helheden hører dog også, at man heller ikke må overvurdere undersøgelsen og dens udkomme.

Således melder prof. Bent Greve fra Roskilde Universitet, at »der er svagheder ved undersøgelsen. Eksempelvis at svarprocenten fra de deltagende virksomheder kun bevæger sig omkring de 25-35 procent.«

DI replicerer dog, at man bygger på solide data, og at der er tale om den bedste undersøgelse, man har her til lands.



Et udsnit af slagelseanske erhvervsfolk samlet i regi af SB&I's Erhvervsnetværk Vestsjælland... Foto: Evan

FIK SMILET OG LIVSGLÆDEN IGEN



- Vi har tandproteser, men nu sidder de lige så fast som naturlige tænder. Vi kan igen spise, synge, grine og kysse uden frygt. For os er det livskvalitet. Dyrt? Måske. Men der er så meget andet, vi hellere vil undvære.

TandproTetikerer



Slagelse Smedegade 6, 1. sal · Tlf. 58 52 22 37
Dianalund Rosenvej 11 · Tlf. 58 26 40 35

Tilfredshedsgaranti · Betaling over op til 5 år · ISO 9001 kvalitets-certificeret · www.tpt.dk

Offentligt budgetmøde

Slagelse Provstiudvalg afholder offentligt budgetmøde
onsdag den 13. september 2017 kl. 15.30
i Provstiudvalgets mødelokaler på:
Bredegade 7A, 4200 Slagelse

På mødet fastsættes de endelige ligningsbeløb for budget 2018 - for de kirkelige kasser i Slagelse Provsti.

Mødet er offentligt.

Slagelse Provstiudvalg

H. J. ERIKSEN, AUT. KLINISKE TANDTEKNIKERE

Ndr. Stationsvej 14, Slagelse
Tlf. 58 52 13 75
Overfor busterminalen, parkering i gården
Medlem af Landsforeningen af aut. Kliniske Tandteknikere

KIRKE STILLINGE PRÆSTEGÅRD

Søndag, den 17. sept. kl. 14.00
»Cohen i Kirken«

Fortællekoncert med Karsten Holm & Cohen-trioen, der synger og spiller Leonard Cohens sange og binder dem sammen med anekdoter, digte og citater.

Entré: kr. 50,-. Alle er velkomne.
Kirke Stillinge Menighedsråd